
SOLIDARNOŚĆ I WSPÓŁPRACA. SZANSE I WYZWANIA KOBIECEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
SPOŁECZNEJ NA POMORZU

DATA: 20 LIPCA 2022
GODZINA: 10:00 DO 15:00

MIEJSCE: SIEDZIBA STOWARZYSZENIA NA RZECZ ROZWOJU MIASTA I GMINY DEBRZNO

Serdecznie zapraszamy na drugie w tym roku Lokalne Forum Międzysektorowe, które
chcemy poświęcić pomorskim liderkom społecznym, które na co dzień pracują, działają i
aktywizują lokalne społeczności, wspierają innych, tworzą miejsca pracy w
przedsiębiorstwach społecznych. Zgodnie ze statystykami - kobiety stanowią 70 % osób
pracujących w 3. sektorze. To spotkanie ma być przestrzenią do merytorycznej rozmowy o
najważniejszych wyzwaniach stojących przed wszystkimi sektorami dotyczące możliwości i
konieczności wsparcia kobiecego sektora, a jednocześnie miejscem inspiracji i docenienia
przedsiębiorczości społecznej kobiet i ich aktywności społecznej.

CZĘŚĆ PIERWSZA SPOTKANIA:
BOHATERKI CODZIENNOŚCI -KOBIETY W 3 SEKTORZE PREZENTACJA RAPORTU Z
DIAGNOZY SYTUACJI KOBIET PRACUJĄCYCH W ORGANIZACJACH POZARZĄDOWYCH NA
POMORZU

Po przywitaniu osób uczestniczących, w pierwszej części spotkania przedstawimy projekt
„Bohaterki Codzienności - kobiety w 3. sektorze” w małych miejscowościach i na terenach
wiejskich na Pomorzu. Liderem projektu jest Fundacja Inicjowania Rozwoju UP Foundation, a
Partnerem Trójmiejska Akcja Kobieca. Realizujemy go przy wsparciu programu Aktywni
Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w
ramach Funduszy EOG. Pokażemy możliwości i korzyści dla uczestniczek projektu, a przede
wszystkim zaprezentujemy po raz pierwszy publicznie wyniki badania jakościowego, którego
celem była diagnoza sytuacji osób pracujących w 3.sektorze w małych miejscowościach
Pomorza. Forum będzie także okazją do symbolicznego rozpoczęcia kampanii społecznej
planowanej w ramach projektu.

CZĘŚĆ DRUGA SPOTKANIA: SOLIDARNOŚĆ I WSPÓŁPRACA. SZANSE I WYZWANIA
KOBIECEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ NA POMORZU (główna część Lokalnego
Forum Międzysektorowego)



Po krótkiej przerwie zapraszamy uczestniczki i uczestników do głównej części Lokalnego
Forum, w której chcemy porozmawiać o “kobiecej stronie pomorskiej przedsiębiorczości
społecznej”. Tę część zaczniemy od zaprezentowania 3 inspiracji dobrych praktyk
skutecznych działań pomorskich przedsiębiorstw społecznych. Następnie zaprosimy
wszystkich uczestników i uczestniczki do debaty o tytule tożsamym z tematem wydarzenia.
Do udziału w rozmowie chcemy zaprosić m.in. przedstawicielkę/la Pomorskiego Zespołu ds.
Kobiet, Katarzynę Dudzic - liderkę społeczną i koordynatorkę Ośrodka Wspierania Ekonomii
Społecznej w Debrznie, Lidię Makowską z Trójmiejskiej Akcji Kobiecej.Porozmawiamy o tym,
jaka jest kobieca przedsiębiorczość społeczna, czego przede wszystkim potrzebuje, aby
móc lepiej się rozwijać, jakie wyzwania stoją przed liderkami społecznymi, czy są one inne
niż kobiet pracujących w przedsiębiorstwach? Jak możemy współpracować, aby się
wzajemnie wzmacniać. Czym jest solidarność i współpraca w pomorskiej ekonomii
społecznej? Bardzo zależy nam również na elemencie sieciowania i budowania relacji
między podmiotami z 3 sektorów, biorącymi udział w spotkaniu. Dlatego też podczas
wydarzenia chcemy pokazać różne kobiece inicjatywy społeczno-ekonomiczne w formule
mini-targów przedsiębiorczości społecznej, do której zaprosimy lokalne podmioty ekonomii
społecznej oraz koła gospodyń wiejskich.

CZĘŚĆ TRZECIA SPOTKANIA - NARZĘDZIA
W ostatniej części Forum chcielibyśmy pokazać osobom uczestniczącym konkretne
narzędzie, mogące wesprzeć finansowo ich działania realizowane w międzysektorowych
partnerstwach - Fundusz Inicjowania Rozwoju.
Zaprezentujemy tegoroczną edycję Konkursu Grantowego, a następnie z wykorzystaniem
metodyki design thinking wypracujemy propozycje rozwiązań lokalnych wyzwań
społecznych, które będą miały szansę w kolejnym kroku być rozwinięte i złożone m.in. w
tegorocznej edycji konkursu grantowego Fundusz Inicjowania Rozwoju.

link do rejestracji:
https://lokalne-forum-miedzysektorowe-debrzno.konfeo.com
Wydarzenie jest bezpłatne.

https://lokalne-forum-miedzysektorowe-debrzno.konfeo.com/


LOKALNE FORUM MIĘDZYSEKTOROWE W DEBRZNIE
SOLIDARNOŚĆ I WSPÓŁPRACA. SZANSE I WYZWANIA KOBIECEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

SPOŁECZNEJ NA POMORZU
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program wydarzenia

09:30-10:00 Rejestracja uczestniczek i uczestników oraz networkingowa kawa na
dobry początek

10:00-10:15 Przywitanie osób uczestniczących
przez Reprezentanta/tkę Samorządu Województwa Pomorskiego,
przewodniczącą Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Katarzynę Dudzic, prezeskę Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miasta i
Gminy Debrzno oraz reprezentantkę Fundacji Inicjowania Rozwoju UP
Foundation

10:15-10:30 CZĘŚĆ PIERWSZA SPOTKANIA
Bohaterki Codzienności -kobiety w 3 sektorze - zaproszenie do
projektu i najważniejsze planowane działania
Natalia Siuda-Piotrowska koordynatorka projektu, FIR UP FOUNDATION

10:30-11:00 Prezentacja wyników badania jakościowego dot. diagnozy potrzeb i
wyzwań kobiet z organizacji pozarządowych z Województwa
Pomorskiego - Bohaterki Codzienności-kobiety w trzecim sektorze.
dr Anna Strzałkowska Uniwersytet Gdański

11:00 -11:15 przerwa kawowa

11:15- 12:00 CZĘŚĆ DRUGA SPOTKANIA
prezentacja 3 dobrych praktyk kobiecej przedsiębiorczości społecznej:
(w tym Fundacja Świat Wrażliwy)

12:00-13:00 SOLIDARNOŚĆ I WSPÓŁPRACA. SZANSE I WYZWANIA KOBIECEJ
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ NA POMORZU - ROZMOWA Z
ZAPROSZONYMI GOŚĆMI
propozycja: przedstawiciel/ka Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet -Jolanta
Szydłowska, Katarzyna Dudzic - liderka społeczną i koordynatorka
Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej  w Debrznie, Lidia Makowska -
aktywistka i edukatorka z Trójmiejskiej Akcji Kobiecej,



13:00-13:30 przerwa obiadowa

13:30-13:50 CZĘŚĆ TRZECIA SPOTKANIA:
Możliwości finansowania partnerskich działań kobiecych - Fundusz
Inicjowania Rozwoju - najważniejsze informacje o konkursie
grantowym
Justyna Kowalkowska, koordynatorka Funduszu Inicjowania Rozwoju

13:50-15:00 warsztat projektowania międzysektorowych rozwiązań na rzecz
lokalnych wyzwań społecznych z wykorzystaniem metodyki design
thinking (propozycja oddzielnej rejestracji na tę część spotkania)
Natalia Siuda-Piotrowska

Organizatorem Lokalnego Forum Międzysektorowe w Debrznie jest Fundacja Inicjowania
Rozwoju UP Foundation
kontakt:
Natalia Siuda-Piotrowska
natalia.siuda@upfoundation.pl, 664 899 125
www.forumrozwoju.org.pl
fb: https://www.facebook.com/upfoundation

Spotkanie odbywa się pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Pomorskiego
Mieczysława Struka

Partnerzy strategiczni Fundacji:
POLPHARMA S.A. LPP S.A.

Partnerzy Fundacji:
FARM FRITES Poland S.A., Ergo Hestia S.A., Express Biznesu

Partnerzy Projektu
Pomorska Ekonomia Społeczna, Pracodawcy Pomorza, Regionalna Izba Gospodarcza
Pomorza, Pomorska Izba Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Forum Pracodawców Północy

Partnerzy wydarzenia:

mailto:natalia.siuda@upfoundation.pl
http://www.forumrozwoju.org.pl
https://www.facebook.com/upfoundation


Bohaterki Codzienności-kobiety w 3. sektorze
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno
OWES Debrzno
Trójmiejska Akcja Kobieca

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata
2014-2020


